
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 
352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

ПРИКАЗ 
 

«01»     09      2023 г.                                                           № 01-10/ 430  

 

О противопожарном режиме в МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина 

На основании Правила противопожарного режима в Российской 

Федерации, установленных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, с целью обеспечения 

требуемого уровня пожарной безопасности в лицее с 01.09.2023г. по 

31.12.2023г.                                                                                 п р и к а з ы в а ю:  

Сурма Тамаре Александрове - ответственной за пожарную безопасность: 

  1.Запретить курение во всех помещениях лицея. 

  2.Запретить разведение костров на территории двора лицея и на всей 

прилегающей к ней территории. 

  3.Обесточивать оперативно электроустановки и бытовые электроприборы 

в помещениях, в которых по окончании рабочего времени отсутствует 

дежурный персонал, за исключением дежурного освещения; другие 

электроустановки и электротехнические изделия (холодильники, 

сплитсистемы, компьютеры  и др.) оставлять под напряжением, если это 

обусловлено их функциональным назначением или предусмотрено 

требованием инструкции по эксплуатации. 

   4.Запретить пользоваться электроутюгами, электроплитами, 

электрочайниками и другими нагревательными приборами, не имеющими 

сертификата и устройств тепловой защиты, без подставок из негорючих 

теплоизоляционных материалов, исключающих опасность возникновения 

пожара, и вне специально выделенных помещений. 

  5. Запретить размещение у электрощитов электродвигателей, горючих и 

легковоспламеняющихся веществ и материалов. 

  6.Запретить пользоваться поврежденными розетками, рубильниками, 

другими электроприборами. 

  7.Вынужденные огневые и другие пожароопасные работы проводить 

только после согласования с администрацией лицея. 

  8.Запретить хранение лакокрасочных изделий в помещениях лицея, 

хранить их только на отдельно стоящем складе. 

  9.По окончании рабочего времени ответственному за пожарную 

безопасность в помещениях лицея вменить в обязанность убрать мусор и 

отходы, осмотреть помещения на предмет наличия пожароопасных 



материалов, проверить исправность электроприборов, закрыть все окна и 

форточки, выключить освещение. 

10.На случай отключения электроэнергии обеспечить обслуживающий 

персонал электрическими фонарями. 

11. При возникновении пожара ответственное лицо, обнаружившее пожар 

или признаки горения (задымление, запах гари и др.) обязаны выполнить 

следующие действия: 

-   незамедлительно сообщить о случившемся по телефону 0-1, при этом 

необходимо назвать адрес, место возникновения пожара, свою фамилию; 

-   принять меры по эвакуации людей, тушению пожара, спасению 

материальных ценностей; 

-   при необходимости отключить электроэнергию, прекратить работу в 

здании; 

-   выполнить мероприятия, способствующие предотвращению развития 

пожара и задымления помещений здания лицея. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Директор МАОУ лицея № 11       А.М. Абелян 

им. В.В. Рассохина   

Проект приказа подготовлен и внесен                                               Т.А.Сурма 

заместителем директора по АХР  

 
С приказом ознакомлен: 
Аганесова С.Г. 

Алферова О.В. 

Асатрян А.Ю. 

Аруцев А.Н. 

Бабаханян Т.Н. 

Бондарева Л.А. 

Букаевская Н.А. 

Васильева Л.В. 

Волобуева Л.В. 

Гудукина А.А. 

Гюльназарян Н.Е. 

Давыдова Д.В. 

Дармостукова А.А. 

Денека А.С. 

Дзюба Т.Э. 

Дмитриева О.И. 

Егиазарян Н.Г. 

Еждина Е.В. 

Задорожная Н.Н. 

Коробицина О.А. 

Кравченко Е.В. 

Кузнецова Е.Д. 

Кудина Н.М. 

Лазаренко С.В. 

Литвина Т.Н. 

Мезенцев Ю.Г. 

Мезенцева И.П. 

Минько Д.Ю. 

Мирошниченко О.Н. 

Мкртычян Е.Г. 

Орловская Л.А. 

Олифиренко Т.Г. 

Пашкова Т.В. 

Пелипенко О.В. 

Печенов С.В. 

Рамазанова З.Д. 

Романова А.В. 

Рубан И.А. 

Руденко А.А. 

Савенкова О.П. 

Смольнякова Е.Ф. 

Сницкая Л.В. 

Ситчихина Д.Д. 

Сурма А.И.  

Сурма Т.А. 

Титаевская Н.Б. 

Чернейкин В.В. 

Чуйко Д.Н. 

Яковенко А.А. 

Ярцева Д.А.

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-05T13:04:52+0500




